
č. j. 4 T 84/2018 - 75 
 
 
 
 
 

 

  

 
ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v Liberci rozhodl v hlavním líčení konaném dne 31. října 2018 v Liberci 
samosoudkyní Mgr. Janou Vodehnalovou takto: 

Obžalovaní 

1. Petr N , narozený  v Liberci, dělník, doručovací adresou 

2. Lenka V  narozená  v České Lípě, dělnice, doručovací adresou 

jsou vinni, že 

společným jednáním v Liberci, v ulici Na Rybníčku před vstupem do pivnice Rybníček, čp. 58/4, 
dne 20. 4. 2018 kolem 21:10 hodin fyzicky napadli pracovníka Technických služeb města Liberec 
Jana T , narozeného , který na místě prováděl ruční čištění komunikace, tak, že jej 
střídavě bili pěstmi do hlavy, kdy poškozený Jan T  utrpěl po útoku obžalovaných a dalších 
osob distorzi krční páteře a oděrky na pravém lokti a pravém koleni s omezením v běžném 
způsobu života po dobu pracovní neschopnosti od 21. 4. 2018 do 18. 5. 2018, a takové poranění 
si vyžádalo lékařské ošetření, 

tedy: 

a) společným jednáním se dopustili se na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadli 
jiného, 

b) dopustili se jednání, které bezprostředně směřovalo k tomu, že jinému společným jednáním 
úmyslně ublíží na zdraví. 



 - 2 - 4 T 84/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Romana Kubášová. 

Tím spáchali 

a) přečin výtržnictví dle § 358 odst. 1 trestního zákoníku ve spolupachatelství dle § 23 trestního 
zákoníku, 

b) přečin ublížení na zdraví dle § 146 odst. 1 trestního zákoníku ve spolupachatelství dle § 23 
trestního zákoníku ve stádiu pokusu dle § 21 odst. 1 trestního zákoníku, 

a odsuzují se 

podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku, za užití § 43 odst. 1 trestního zákoníku, k úhrnnému 
trestu odnětí svobody v trvání sedmi (7) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá a podle § 82 odst. 1 
trestního zákoníku se obžalovaným stanoví zkušební doba v trvání patnácti (15) měsíců. 

 

Podle § 129 odst. 2 trestního řádu je vyhotoven zjednodušený rozsudek, který neobsahuje 
odůvodnění, neboť státní zástupce i obžalovaní se vzdali práva odvolání (obžalovaní se vzdali 
práva odvolání i za jiné osoby oprávněné podat odvolání v jejich prospěch) a prohlásili, že 
netrvají na vyhotovení odůvodnění rozsudku. 

Poučení: 

 Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů od jeho doručení, a to ke Krajskému 
soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, prostřednictvím Okresního soudu v Liberci, 
písemně, dvojmo. V téže lhůtě nebo ve lhůtě dodatečně stanovené předsedou senátu musí být 
odvolání písemně odůvodněno. Z odůvodnění musí být patrno, proti kterému výroku odvolání 
směřuje a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. O odvolání 
bude rozhodovat Krajský soud v Ústí nad Labem – pobočka Liberec. Státní zástupce může 
rozsudek napadnout ve všech výrocích a je povinen uvést, zda odvolání podává ve prospěch či v 
neprospěch obžalovaného. Obžalovaný může rozsudek napadnout pro nesprávnost výroku, který 
se ho přímo dotýká. Poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o 
náhradě škody. Odvolání nemůže podat ten, kdo se práva podání odvolání výslovně vzdal. 

Liberec dne 31. října 2018 

 
Mgr. Jana Vodehnalová v. r. 
samosoudkyně 
 
                    
 
 
 
 




